[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 03 ноября 2009 года                                                                                      № 649
О внесении изменений и дополнений в решение Думы города
от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога»
(в ред. решений Думы города от 27.04.2006 № 143,
от 27.09.2007 № 347, от 29.09.2008 № 507, от 23.09.2009 № 616)

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 12 статьи 35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума  города решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы города от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Думы города от 27.04.2006 №143, от 27.09.2007 № 347, от 29.09.2008 №507, от 23.09.2009 №616):

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки в процентах кадастровой стоимости, исходя из разрешенного использования земельных участков:

0,1 – земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки;

0,2 – земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства;

1,0 – земельные участки, предназначенные для размещения индивидуальных гаражей;

0,3 –  садовые, огородные, дачные земельные участки.

0,5 – земельные участки, предназначенные для магазинов, торговых центров, рынков;

1,5 – земельные участки, предназначенные для торговых павильонов, киосков;

0,3 – земельные участки, предназначенные для АЗС, автостоянок, моек, станций технического обслуживания;

0,4 – земельные участки, предназначенные для объектов общественного питания;

0,1 – земельные участки, предназначенные для объектов бытового обслуживания;

1,5 – земельные участки, предназначенные для размещения рекламных сооружений;

0,5 – земельные участки, предназначенные для объектов развлекательного характера;

0,2 – земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц;

1,5 – земельные участки, предназначенные для размещения финансово-кредитных институтов;

0,2 – земельные участки, предназначенные для размещения юридических компаний, административных зданий, офисов;

0,1 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов общественных, организаций, учреждений образования, науки, здравоохранения, физкультуры и спорта, культуры и искусства, аптечных учреждений (организаций);

0,2 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

0,2 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов пищевой и легкой промышленности;

0,6 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов нефтегазодобывающей и нефтегазоперерабатывающей промышленности, объектов лесозаготовки и лесопереработки;

0,2 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов полиграфической промышленности;

0,05 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов коммунального хозяйства;

0,1 – земельные участки, предназначенные для размещения объектов автодорожных вокзалов;

0,03 – земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, автомобильных дорог, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи;

0,6 – прочие земельные участки».

1.2. Дополнить пункт 8 абзацем 13 в следующей редакции:

«Освободить от уплаты земельного налога собственников жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах».

2. Абзац 12 пункта 8 считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного».

   4. Решение вступает в силу после его официального опубликования с 1 января 2010 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

Первый заместитель главы города                                               С.Н. Баскаков